
UỶ BAN NHÂN DÂN  

XÃ SƠN THÀNH 
 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:       /QĐ-UBND 

  

Sơn Thành, ngày     tháng 12 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố ngày bầu cử Trưởng thôn Gò Ra 

Nhiệm kỳ 2025 – 2027 

 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN THÀNH 

 

Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương ngày ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở số 10/2022/QH15 ngày 10 tháng 11 

năm 2022 của Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XV, kỳ 

họp thứ 4 thông qua ngày 10 tháng 11 năm 2022;  

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 củ Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; 

Căn cứ Thông tư số 14/2018/TT-BNV ngày 03/12/2018 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 

31/8/2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, 

tổ dân phố; 

Căn cứ Hướng dẫn số 17-HD/TU ngày 28/5/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy Quảng Ngãi về việc Hướng dẫn một số nội dung cơ bản đại hội chi bộ trực 

thuộc đảng ủy cơ sở nhiệm kỳ 2025 – 2027 gắn với công tác nhân sự Trưởng thôn, 

Tổ trưởng tổ dân phố theo đề án “Dân tin - Đảng cử”; 

Căn cứ Công văn số 2990/UBND-NC ngày 11/6/2024 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc nhiệm kỳ, thời gian bầu cử Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân 

phố; 

Căn cứ Hướng dẫn số 137/HD-SNV ngày 28/05/2024 của Sở Nội vụ tỉnh 

Quảng Ngãi hướng dẫn quy trình bầu cử Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố; 

Căn cứ Kế hoạch số 187/KH-UBND ngày 08/10/2024 của UBND huyện Sơn 

Hà về việc triển khai công tác bầu cử Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố nhiệm kỳ 

2025 – 2027; 

Căn cứ Công văn số 342-CV/ĐU ngày 29/10/2024 của Đảng ủy xã Sơn 

Thành về việc thống nhất dự thảo kế hoạch bầu cử Trưởng thôn, nhiệm kỳ 2025-

2027; 

Căn cứ Kế hoạch số 71/KH-UBND ngày 03/12/2024 của UBND xã Sơn 

Thành về việc triển khai công tác bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025 – 2027; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Quyen-dan-su/Luat-Thuc-hien-dan-chu-o-co-so-nam-2022-546085.aspx


Theo đề nghị của Văn phòng – thống kê. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố ngày bầu cử Trưởng thôn Gò Ra, nhiệm kỳ 2025 – 2027. 

Thời gian tổ chức bầu cử Trưởng thôn: Ngày 05/01/2025 (Chủ nhật). 

Điều 2. Ban công tác Mặt trận thôn tổ chức hội nghị Ban công tác dự kiến 

danh sách người ứng cử Trưởng thôn. 

- Phối hợp với Trưởng thôn lập danh sách cử tri trong thôn, niêm yết công 

khai đúng quy định tại nơi sinh hoạt thôn. 

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ tốt cho công tác bầu cử Trưởng 

thôn như: (trang trí, phiếu bầu, thùng phiếu, âm thanh..). 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng – thống kê, Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính 

trị - xã hội xã, Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn, Ban Công tác Mặt trận các thôn, các 

Chi hội đoàn thể ở thôn và bộ phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết 

định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- TT Đảng ủy; 

- TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu VTThuatđv 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đinh Hố 

 

 

  

  

                  


		2024-12-09T10:23:53+0700


		2024-12-09T10:37:52+0700


		2024-12-09T14:03:43+0700


		2024-12-09T14:03:43+0700


		2024-12-09T14:03:43+0700


		2024-12-09T14:04:15+0700




